1

 EDITAL PPGDH Nº 040/2023

SELEÇÃO DE CANDIDATOS/AS ESTUDANTES DE MESTRADO PARA CONCESSÃO DE BOLSA DO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

A Comissão de Bolsas torna público o resultado final do Edital Nº 037/2023 em ordem de

classificação.

1. DO RESULTADO

MATRÍCULA PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

232104145* 10 1º

232104190** 9 2º

222107484 7 3º

232104109 6 4º

222107063 5 5º

210032898 4,5  6º

232104225 2,5 7º

222106745 2 8º

232104468 1 9º

222106843 0,5 10º

232104243 0 11º

232104234 -0,5 12º

232106444 -1 13º

*Receberá a bolsa disponibilizada no Edital.

**Receberá bolsa caso esteja disponível por vacância de discente que concluiu recentemente.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. O resultado deste Edital é válido apenas para a seleção realizada por meio do Edital PPGDH Nº
037/2023, não havendo formação de lista de espera para os/as demais classificados/as.

Brasília, 10 de novembro de 2023.

Prof.ª Dra. Elen Cristina Geraldes
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania

Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares
Universidade de Brasília